784. Haec jure decretalium. Hodie enim, firma irregularitate pro ministro ordinante, quoad ordinatum viget. *6 const. Apostolicae Sedis* inter suspensiones II. P. reservatas: « Suspensionem ab ordine suscepto ipso jure incurrunt qui eisdem ordinem recipere praesumpserunt ab excommunicato vel suspenso vel interdicto nominatim denunciatis, aut ab haeretico vel schismatico notorio: eum vero qui bona fide a quopiam eorum est ordinatus, exercitium non habere ordinis sic suscepti, donec dispensetur, declaramus ». Necesse est ut hunc articulum breviter explicemus.

785. Quaeritur in primis num episcopus consecratus ab episcopo nominatim excommunicato etc. contrahat suspensionem aut prohibitionem. Nonnulli negant, quia const. *Apostolicae Sedis* loquitur de *ordine suscepto*. quae verba utpote odiosa intelligenda sunt de gradu qui certe est ordo in stricto sensu: atqui dubium est utrum episcopatus sit ordo necne, et saltem non venit nomine ordinis stricte

sumpti. Accedit de episcopis nullam fieri mentionem in hoc articulo const. *Apostolicae Sedis* \ atqui receptum est episcopos in lege poenali non comprehendi, nisi nominentur (1). E contrario sententia communis inter commentatores const. *Apostolicae Sedis* affirmat (2), et merito. Nam in primis consecratio episcopalis est ordo verus ac proprie dictus (n. 2/). Quaestio igitur est num sub vocabulo *ordinis* in articulo const. *Apostolicae Sedis* comprehendatur et consecratio episcopalis, Jam vero canones antiqui ex quibus hic articulus desumptus est, comprehendebant certe, et consecrationem episcopalem: e. g. *can. 2 concilii Lateranensis III* sub Alexandro III *an. 1179*) statuit: « Ordinationes ab Octaviano et Guidone haeresiarchis, nec nona Joanne Strumensi qui eos sequutus est. facias, et ab ordinatis ab eis, irritas esse censemus; adjicientes etiam ut si quis dignitates ecclesiasticas seu beneficia per praedictos schismaticos receperit, careat impetratis ». Id deducitur etiam ex declarationibus S. G. Inquis., quas refert Card. Petra, in *cornn. const. A \ Eut/enii IV, n. 19*. Atqui verba const. *Apostolicae Sedis* intelligenda sunt conformiter antiquis canonibus c quibus deprompta sunt, nisi aliud constet.

786. I t censura suspensionis in prima articuli parte contrahatur, duo requiruntur:

1° Ut ordinans sit excommunicatus, suspensus, interdictus *nominalim* idcoque vitandus: vel sit notorie haereticus aut schismaticus. *Nominalim* excommunicatus etc., idest qui ab habentibus potestatem per sententiam declaratus est excommunicatus, ita designato nomine et cognomine aliisque adjunctis ut cum alia qualibet persona confundi nequeat. Hinc si ordinans est, e. g., collégialité! tantum interdictus, ex eo quod pertinet ad collegium suppositum interdicto, aut esi utcumque excommunicatus, sed non *nominalim*, ordinatus suspensionem elfugit. Suspendio autem ordinantis debet impedire collationem ordinum. secus, licet lata *nominalim*, non redderet ordinationem illicitam tum ex parte ordinantis tum ex parte